
Repertorio generale n. 2637 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 7 ottobre  2014  n. 190 
 
 

OGGETTO:   MARCIA PER LA PACE PERUGIA – ASSISI 19.10.2014. ADESIONE. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 7 del mese di ottobre alle ore 13,35 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Michele  BOMBA 

2. Sig. Gianluca  COLETTI 

3. Sig.ra Lea   RADICO 

4.  Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è intento di questa Amministrazione orientare la propria azione amministrativa verso la 
valorizzazione di una cultura di pace e integrazione tra i popoli;  

VISTO l’invito del Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani ad aderire al 
Comitato organizzatore della Marcia Perugia-Assisi per la pace e la fraternità del 19 ottobre 2014 e al 
programma “Sui passi di Francesco”; 

CONSIDERATO CHE   

- la Marcia Perugia-Assisi si svolgerà a 100 anni dalla prima guerra mondiale per dare voce alla 
domanda di pace che sale da ogni parte del mondo e per dire basta a tutte le guerre;  

  

- la Marcia si svolgerà nel mezzo del semestre di Presidenza italiana dell’Unione Europea durante il 
quale dobbiamo sentirci tutti impegnati a dare impulso alla costruzione di una nuova Europa capace 
di coniugare sino in fondo i valori della solidarietà, dell’uguaglianza e della pace; 
 

- la prossima Perugia-Assisi sarà la Marcia delle scuole e dei giovani che saranno protagonisti di una 
grande iniziativa di pace per sentirsi responsabili della storia e del processo di trasformazione del 
mondo;  
 

- la Marcia Perugia-Assisi si configura come una grande iniziativa concreta di educazione alla pace, ai 
diritti umani e alla cittadinanza democratica; 

 

VALUTATO che i Comuni, le Province e le Regioni hanno la responsabilità di dare voce alla domanda di 
pace e di giustizia dei propri cittadini e di agire coerentemente per promuovere il rispetto dei diritti umani e 
proteggere le persone più deboli e vulnerabili; 

VISTO  il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, espresso 
ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente 
deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1) di aderire alla Marcia Perugia-Assisi per la pace e la fraternità del 19 ottobre 2014 e al programma 
“Sui passi di Francesco”, partecipando con una propria delegazione all’iniziativa; 
 

2) porre in essere azioni di diffusione locale finalizzate alla divulgazione dei principi etici e umani ai 
quali si ispira l’iniziativa; 
 
 

3) Dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 9 ottobre 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 9 ottobre  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 

 


